明职院教〔2011〕7号

关于开展2010-2011学年第二学期

期中教学工作检查的通知

各教学单位：
为全面了解我院教学运行情况，加强日常的教学质量监控工作，根据本学期教务处工作计划和《教学工作检查制度》，教务处将于4月18日—4月29日（第十至十一周）组织期中教学检查，现将有关事宜通知如下：
一、检查内容

1.教学资料（包括教学大纲、授课计划、教案、课件等）完成情况。
2.教学任务执行情况（包括教学进度完成情况、教学计划变动情况和课程表的调整情况说明）。
3.教师课堂教学运作基本情况(包括教学纪律情况、教师日志填写、教师手册填写等)。
    4. 教学质量情况（包括开展教学督导、教师评教、学生评教、教师听课等情况）。
5. 学生学习情况（开展教师评学、召开学生座谈会等情况）。
6.实践教学完成情况（实训（验）、实习等实践教学环节的计划、组织和实施情况）。
7.教学教研开展情况（包括校本实训教材开发、精品课程、教研论文、教学课件竞赛、教研课题开展情况、教研室教改、教研活动等情况）。
8. 教师队伍建设情况（检查年轻教师的培养工作、专业课兼职教师等情况）。
二、检查要求

按照我院教学质量监控的文件要求，期中教学检查采取教师个人与教研室自查、系部检查与教务处抽查相结合的办法。各教研室、各系（部）要高度重视期中教学检查工作，按照文件的规定，对各项检查内容逐项进行自查并及时将教学检查材料归档。
三、检查安排

第一阶段  系部自查  （4月18日－4月26日）
各系（部）组织安排本教学单位的自查工作，召开教师、学生座谈会，组织听课，查看、整理相关教学资料，了解掌握本教学单位教学基本状况和存在问题并及时总结整改，认真填写《期中教学检查总结表》（教务处网站下载）上交教务处存档。
第二阶段 教务处抽查（4月27日－4月29日）
教务处组织院专职教学督导员及教务处相关人员到各教学单位进行抽查，并按上述要求检查各教学单位期中教学检查工作的落实情况，对存在的问题进行反馈，提出整改的意见和措施。
希望各教研室、各系根据要求，认真做好期中教学检查工作，通过检查、认真总结，进一步加强教学管理，深化教学改革，推进教风、学风建设，不断提高教学质量。
二○一一年四月十八日
附件：期中教学检查总结表

三明职业技术学院

（2010-2011学年第二学期）
期中教学检查总结表

                    系

分管教学主任

填表日期

	教学常规工作检查情况

	教学资料（包括教学大纲、授课计划、教材、教案、课件等）检查情况

	教学任务执行情况（包括教学进度完成情况等）。

	课堂教学运作基本情况(包括教学纪律情况、教师日志填写、作业布置次数、批改情况、答疑辅导情况等)

	教学质量完成情况（包括开展教学督导、教师评教、学生评教、课堂听课等情况）

	学生学习情况（开展教师评学、召开学生座谈会等情况）

	实践教学完成情况（包括顶岗实习、实验课程、实训课程、毕业作业指导等完成情况）

	教学教研活动情况

	教师队伍建设情况（兼职教师情况、年轻教师的培养情况，如有新聘教师，列出负责传帮带指导的教师名单）

	实训（验）室建设与使用情况

	实训基地建设情况

	教学档案建设情况

	情  况  分  析

	存在问题

	整改措施

	教学工作中好的经验与建议

	系检查意见：

系主任（签名及公章）：

                                                                        年    月    日

	教务督导检查意见：

教务处（签名及公章）：

                                                                        年    月    日

（本页由教务处填写）